

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição 00891/25 EDMARDO DE OLIVEIRA CAMPBELL JUNIOR Data 23/09/2025

Descrição

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - CEMITÉRIO

Poder PREFEITURA MUNICIPAL  
Órgão SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
Setor Solicitante PMSJVRP-CENTRAL  
Centro de Custo 25 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.  
Fornecedor

Observação

cemitérios do município, que serão realizadas pelos próprios servidores da Prefeitura.  
No Cemitério João Manoel Winter, será feita a reforma completa das três capelas, além da revitalização dos muros, garantindo mais segurança e organização ao espaço.  
Já no Cemitério do Cruz, está prevista a construção de uma cozinha para apoio às atividades realizadas no local, além da revitalização geral da área. Também serão adquiridos materiais para manutenção das gavetas, que precisam de reparos para garantir o bom funcionamento e conservação.  
No Cemitério da Irmandade, os materiais serão destinados à reforma e revitalização do espaço, melhorando a estrutura e o atendimento às famílias que utilizam o local.  
Os cemitérios do município encontram-se há alguns anos sem receber manutenção adequada, o que compromete tanto a estrutura física quanto a dignidade dos espaços destinados ao descanso eterno. A realização das reformas é essencial para corrigir problemas acumulados, garantir a segurança dos visitantes e adequar os locais às exigências da legislação vigente. Além disso, é fundamental oferecer conforto e acolhimento aos familiares enlutados, que merecem um ambiente respeitoso e bem cuidado para prestar suas homenagens.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde		
1	001.015.001	CIMENTO PORTLAND CPII SACO 50KG	UN	200	31,15	6.230,00
2	001.015.034	Bloco de Concreto prensado, de (15x20x40) cm	UN	2000	3,03	6.060,00
3	001.015.817	Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.	UN	28	0,00	0,00
4	001.015.633	Vaso sanitário, em cerâmica com acabamento esmaltado, branco, com caixa acoplada	UN	5	0,00	0,00
5	001.015.782	FORRO PVC, ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COR BRANCO, TIPO RÍGIDO, MEDINDO COMP 6M X 20CM DE LARG NA COR BRANCA	M²	80	0,00	0,00
6	001.007.093	FIO CABO FLEXIVEL 2.5MM PT - PEÇA DE 100M	Peças	200	0,00	0,00
7	001.007.092	FIO CABO FLEXIVEL 2.5MM AZ - PEÇA DE 100M	Peças	200	0,00	0,00
8	001.007.018	TOMADA 10AP	UN	17	0,00	0,00
9	001.007.096	INTERRUPTOR 1 TECLA	UN	5	0,00	0,00
10	001.015.872	TORNEIRA P/ COZINHA	UN	1	0,00	0,00
11	001.015.780	CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 127V, POTENCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA: FRIO, MORNO E QUENTE	UN	1	47,00	47,00
12	001.024.467	Refletor/Projeto LED SMD de alto brilho, 100W, Ultra Slim, preto, com alça articulada, temperatura de cor 5000K (luz branca), Fluxo luminoso de 9.000 lm, 100-240V, Vida útil de 50.000 horas, Grau de proteção IP 65, Garantia de 05 anos.	UN	24	0,00	0,00
13	001.024.176	Rele fotocélula	UN	24	0,00	0,00
14	001.015.519	Bandeja plastica grande para rolo 23cm	UN	6	6,99	41,94
15	001.058.185	Trincha/Broxa - aproximadamente 15x5,6cm com cabo plástico e monofilamento bicolor	UN	8	0,00	0,00
16	001.022.452	Fita Crepe 18mmx50M Bege.	UN	5	0,00	0,00
17	001.020.494	Cunha anatômica de madeira- EMBALAGEM C/100 UNIDADES	CX	3	0,00	0,00
18	001.058.111	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25CM	UN	1	12,30	12,30
19	004.011.018	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO PARA SERRA MÁRMORE	UN	5	0,00	0,00
20	001.007.352	Rebomassa - Saco de 20kg	UN	100	0,00	0,00
21	001.007.353	Porta 185x70 madeira lisa	UN	1	0,00	0,00
22	001.007.354	Porta 185x60 madeira lisa	UN	1	0,00	0,00

Solicitação de Materiais / Serviços

23	001.007.355	Paflon de sobrepor	UN	11	0,00	0,00
24	001.007.356	Alongador (cabo extensor para pintura)	UN	2	0,00	0,00
25	001.007.340	ESPAÇADORES CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	0,00	0,00
26	001.007.339	kit pia para banheiro lavatório c/ coluna	UN	2	0,00	0,00
27	001.007.338	Pia de granito com cuba de Inox 1.20m	UN	5	0,00	0,00
28	001.007.337	Piso cerâmico 60x60cm	UN	180	0,00	0,00
					Valor Total :	12.391,24

Secretário





**MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO**

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404



**CÓDIGO DE ACESSO**

A4DB23F7730A4A5F92C538667FA61B67

**VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS**

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A4DB23F7730A4A5F92C538667FA61B67>